ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний об исполнении бюджета

Городского округа Верхняя Тура за 2014 год.

От 20.03.2015г.

Место проведения: администрация Городского округа Верхняя Тура (ул.Иканина,77)

Время проведения: 18-00

Публичные слушания проводит заместитель главы администрации Щербакова Е.В.
Присутствовали:

Щербакова Е.В. - заместитель главы администрации,
Лыкасова Н.В. - начальник финансового отдела администрации Городского округа Верхняя Тура,
Ковырзина О.П. – главный специалист финансового отдела администрации Городского округа Верхняя Тура,
Ужакина Э.Ф. – ведущий специалист планово-экономического отдела администрации Городского округа Верхняя Тура.
Председателем избрана Щербакова Е.В., заместитель главы администрации, секретарем - Ужакина Э.Ф., ведущий специалист.

 По порядку выступлений и подаче предложений проголосовали единогласно.

Решили:

1. Заслушать Щербакову Е.В. по исполнению бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2013 год.

2. На внесение предложений и пожеланий отводится по 5 минут.

Слушали:

Щербакова Е.В. огласила исполнение бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2014 год.

Бюджет Городского округа Верхняя Тура по итогам  2014 года исполнен по доходам в сумме 376 780 тыс.руб. или на 97,0% от утвержденных решением о бюджете годового прогноза. Налоговые и неналоговые доходы поступили в объеме 99 224 тыс.руб., что составило 99,7% от годовых плановых показателей.

Основным доходным источником местного бюджета являются:

- налог на доходы физических лиц –  74 640 тыс. руб. (удельный вес в общей сумме налоговых и неналоговых доходов  – 75,2%);
- земельный налог  – 8 805 тыс. руб. (удельный вес в общей сумме налоговых и неналоговых поступлений – 8,9%).

Структура доходов бюджета в отчетном периоде  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года претерпела незначительные изменения. Увеличилась в общем объеме налоговых и неналоговых доходов доля доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, на 2,6%, доля доходов от продажи материальных и нематериальных активов – на 3,1%, уменьшилась доля доходов от оказания платных услуг на 8,7%.
Плановый  дефицит бюджета предусмотрен в сумме 17 194 тыс. рублей. Итогом исполнения бюджета за отчетный период является профицит бюджета в сумме 23 731 тыс. рублей. Профицит образовался в связи с наличием остатков средств на счете местного бюджета, образовавшихся по состоянию на 01.01.2015г.

Сформировался профицит бюджета за счет следующих источников:

· Кредитные соглашения и договоры               -)1 293 тыс. рублей (погашение реструктуризированных кредитов)

· Изменение остатков средств на счетах                      -)22 438 тыс. рублей (остатки средств на начало года 23 156,0 тыс. руб., остатки средств на 01.01.2015г. 45 594,0 тыс. руб.)

· Итого источников                                                         -)23 731 тыс. рублей

 В части исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета следует отметить следующее. Получение кредитов в 2013 году предусмотрено в сумме 1 671 тыс. руб. В течение 2013 года  заимствований не производилось.

В части исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета необходимо отметить следующее.  Получение кредитов в 2014 году предусмотрено в сумме 1 800 тыс. рублей. В течение 2014 года  заимствований не производилось.
Решили:

Представить исполнение бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2014год на рассмотрение и утверждение Думе Городского округа Верхняя Тура.

Председатель публичных слушаний                                            Е.В.Щербакова
Секретарь публичных слушаний                                                      Э.Ф.Ужакина

Заключение

По результатам публичных слушаний

«20» марта 2015 года.

Рассмотрев представленные администрацией Городского округа Верхняя Тура материалы по исполнению бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2014год

Решили:

 Представить исполнение бюджета Городского округа Верхняя Тура за 2014 год на рассмотрение и утверждение Думе Городского округа Верхняя Тура.

Ведущий специалист                                                                         Э.Ф.Ужакина